为了安全使用本产品，使用前请务必详细阅读说明书！
XST260系列
低压软起动器
使用说明书
LOW VOLTAGE SOFT  STARTER
INSTRUCTION MANUAL
前言
感谢您使用     生产的XST260电动机软起动器。为了充

1. 检查铭牌以确认收到的产品与订购的产品一致。
（1）软起动器铭牌说明
（2）软起动器型号说明
2. 检查产品在运输中是否有损伤，如：外壳凹陷、变形，内部连
线、连接件松动等。
XST260-0018-03-1-A
机型
A:标准机
B:中性机
C-Z:非标机
键盘类型
0:LED
1:TFT LCD
电压等级
03:220V、380V、480V
电流等级
18-780A
内置旁路系列
260:低压软起内置旁路系列
公司软起首字母缩写
4
3. 检查是否随机配备产品合格证、保修卡、装箱单、《产品技术手
册》等。
4. 产品出厂后依据保修卡对产品实行保修。请您在收到货物后，
认真填写保修卡并将保修卡寄回供货公司
5
XST260软起动器产品说明书
第三章 使用条件及安装
3.1 使用条件
控制电源 AC110V-AC220V±15%  50/60Hz
三相电源 AC220V 需定制 、AC380V、AC480V±10%（ ）
标称电流 18A-780A，共 20 种额定值
适用电机 一般鼠笼型异步电动机
起动方式 电压斜坡、电流斜坡、泵启动控制、直接起动
停车方式 电压斜坡、泵停曲线、制动、自由停
逻辑输入 阻抗1.8KΩ，电源+24V
起动频度 可做频繁或不频繁起动,建议每小时起动不超过10次
保护功能
过流、过载、欠载、过热、缺相、三相电流不平衡、
相序检测、电机过热、频率错误等
防护等级 IP00、IP20
冷却方式
55KW及以下自然冷却
75KW以上强制风冷
安装方式 壁挂式
环境条件
海拔超过 2000 米，应相应降低容量使用
环境温度在-10～+40℃之间
相应湿度95%(20℃±5℃)
无易燃、易爆、腐蚀性气体，无导电尘埃，室内安装，
通风良好，振动小于0.5G
3.2 安装方向
为了确保软起动器在使用中具有良好的通风及散热条件，软起
动器应垂直安装。
3.3 安装空间
在设备周围留有足够的散热空间，为便于维护请将设备与墙壁
6
保持一定距离 (见附表二 )。如需选用风机，请在我公司网站
下载相关风机尺寸。
3.4 电路安装
主回路采用上进下出，导线应保证足够的载流量。外围配件的
选用请参见附表。
7
XST260软起动器产品说明书
第四章 电路连接
4.1 基本接线原理图
软起动器端子 1L1、3L2、5L3 接三相电源，软起动器端子 2T1、
4T2、6T3 接电动机。软起动器可通过参数设定选择是否检测相序。
8
M
3 ~
K1故障
K2旁路